令和４年 ８月 ２日

道路下水道局 道路計画課

市 政 記 者 各 位

１ 整備の概要

２ 整備効果

 シェルター（屋根）を設けたことで、歩行者が雨に濡れず快適に移動が可能に
なりました。

 タクシー専用の乗降場を設け、乗り継ぎの拡充・強化を図っています。
 歩道の幅が広がり、歩きやすく、ゆとりある歩行空間を創出しています。

３ 完成式

（1）日 時 令和４年８月５日（金） 午前 9時 00 分 ～ 午前 9時 15 分

（2）場 所 博多駅筑紫口駅前広場（筑紫口から駅舎を出てすぐのスペース）
（3）主催者 福岡市・ＪＲ九州
（4）内 容 主催者（髙島市長）式辞、来賓祝辞、テープカット

博多駅筑紫口
駅前広場再整備が完成！！

令和３年度から工事を進めておりました博多駅筑紫口の駅前広場再整備が完成い
たします。
つきましては、下記のとおり完成式を開催いたしますので、是非ご取材いただきま

すようお願いいたします。

【お問い合わせ先】

計画部 道路計画課 担当 許斐

ＴＥＬ ７１１－４４６１（内線３０５１）

ＦＡＸ ７３３－５５３３

整備前

完成イメージ

式典場所

筑紫口通り

駅舎

※8 時 30 分より会場にて記者受付を行います。